2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона
от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 12 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года
№ 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края, деятельности исполнительных органов Забайкальского края и краевых государственных учреждений, координация и регулирование деятельности которых возложены на исполнительные органы Забайкальского края, социально значимых для Забайкальского края мероприятий, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить финансовое обеспечение отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края, деятельности исполнительных органов Забайкальского края и краевых государственных учреждений, координация и регулирование деятельности которых возложены на исполнительные органы Забайкальского края, социально значимых для Забайкальского края мероприятий, целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2.  Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря
2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований в сумме 543 497 759  (пятьсот сорок три миллиона четыреста девяносто семь тысяч семьсот пятьдесят девять) рублей 14 копеек.
Исполняющий обязанности

председателя Правительства

Забайкальского края

             Б.Б.Батомункуев
	 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Забайкальского края

от 13 августа 2025 года № 442

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое
обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году
	№ п/п
	Наименование
	Код ве-дом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма
на 2025 год,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	001

	3 222 600,00

	1.1
	Учреждения материально-технического и транспортного обслуживания
	001
	01
	13
	8800019903
	244
	2 750 000,00

	1.2
	Обеспечение деятельности Представительства Правительства Забайкальского края при Правительстве Российской Федерации
	001
	01
	13
	8800019910
	244
	472 600,00

	2
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	-376 058 797,39

	2.1
	Софинансирование расходов для участия в национальных проектах и государственных программах Российской Федерации
	002
	01
	13
	8800000705
	870
	-91 266 534,16

	2.2
	Обеспечение бюджетной устойчивости
	002
	01
	13
	8800000715
	870
	-95 686 863,23

	2.3
	Обеспечение выполнения других обязательств государства
	002
	01
	13
	8800069300
	360
	64 569 600,00

	2.4
	Обеспечение выполнения других обязательств государства
	002
	01
	13
	8800069300
	831
	-254 675 000,00

	2.5
	Социально значимые для Забайкальского края мероприятия
	002
	10
	06
	8800002515
	870
	1 000 000,00

	3
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	29 157 999,18

	3.1
	Обеспечение деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь
	003
	09
	01
	1640213470
	612
	19 621 023,10

	3.2
	Обеспечение деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь
	003
	09
	01
	1640213470
	622
	840 814,50

	3.3
	Оказание медицинской помощи больным туберкулезом
	003
	09
	01
	1640313466
	612
	942 412,70

	3.4
	Оказание медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения
	003
	09
	01
	1640313467
	112
	151 798,40

	3.5
	Оказание медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения
	003
	09
	01
	1640313467
	119
	63 500,00

	3.6
	Оказание медицинской помощи наркологическим больным
	003
	09
	01
	1640313468
	622
	197 354,50

	3.7
	Оказание медицинской помощи больным по профилям в стационарных и амбулаторных условиях
	003
	09
	01
	1640513471
	612
	-1 139 515,32

	3.8
	Оказание медицинской помощи больным по профилям в стационарных и амбулаторных условиях
	003
	09
	01
	1640513471
	622
	4 550 000,00

	3.9
	Обеспечение деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь
	003
	09
	02
	1640213470
	612
	2 545 818,00

	3.10
	Обеспечение деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь
	003
	09
	02
	1640213470
	622
	996 498,30

	3.11
	Обеспечение функционирования службы медицины катастроф
	003
	09
	04
	1640413478
	112
	213 137,00

	3.12
	Обеспечение функционирования службы медицины катастроф
	003
	09
	04
	1640413478
	119
	65 341,00

	3.13
	Обеспечение функционирования службы медицины катастроф
	003
	09
	04
	1640413478
	612
	52 193,50

	3.14
	Проведение патолого-анатомических исследований и вскрытий, судебно-медицинских экспертиз и исследований
	003
	09
	09
	1640513464
	612
	57 623,50

	4
	Министерство культуры Забайкальского края
	004

	6 575 500,00

	4.1
	Развитие системы образования в сфере культуры
	004
	07
	04
	1540112427
	612
	3 347 600,00

	4.2
	Организация деятельности музеев Забайкальского края
	004
	08
	01
	1540112441
	612
	2 430 900,00

	4.3
	Организация деятельности театров, филармонии и концертных организаций на территории Забайкальского края
	004
	08
	01
	1540112443
	621
	405 000,00

	4.4
	Обеспечение хранения, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	004
	08
	04
	1540112907
	244
	392 000,00

	5
	Администрация Агинского Бурятского округа Забайкальского края
	006

	514 200,00

	5.1
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта, разработанных в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки в государственных учреждениях
	006
	11
	03
	1840213482
	611
	400 000,00

	5.2
	Учреждения, осуществляющие информирование населения о деятельности и решениях органов государственной власти, опубликование официальной и социально значимой информации органов местного самоуправления на территории Агинского Бурятского округа Забайкальского края
	006
	12
	02
	2140398702
	621
	114 200,00

	6
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	121 385,00

	6.1
	Обеспечение деятельности учреждения, предоставляющего услуги в сфере занятости населения Забайкальского края
	009
	04
	01
	0440514900
	244
	121 385,00

	7
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	14 163 300,00

	7.1
	Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 49.00.00 "Физическая культура и спорт" углубленной подготовки в училищах олимпийского резерва
	011
	07
	04
	1840213427
	611
	1 188 638,12

	7.2
	Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 49.00.00 "Физическая культура и спорт" углубленной подготовки в училищах олимпийского резерва
	011
	07
	04
	1840213427
	612
	340 961,88

	7.3
	Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	011
	11
	02
	1840103511
	612
	4 500 000,00

	7.4
	Реализация мероприятий по капитальным вложениям в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации
	011
	11
	02
	18404А1110
	464
	1 423 900,00

	7.5
	Организация и проведение спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план межмуниципальных, региональных, всероссийских, международных физкультурных мероприятий, подготовка спортивных сборных команд Забайкальского края по видам спорта к спортивным соревнованиям, обеспечение участия спортсменов в соревнованиях краевого, зонального, всероссийского и международного уровней и осуществление выплат денежного вознаграждения членам спортивных сборных команд Забайкальского края за высокие спортивные результаты
	011
	11
	03
	1840203512
	612
	5 500 000,00

	7.6
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта, разработанных в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки в государственных учреждениях
	011
	11
	03
	1840213482
	612
	712 800,00

	7.7
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	011
	11
	05
	1840329400
	242
	497 000,00

	8
	Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края
	012

	15 972 300,00

	8.1
	Осуществление поисковых и аварийно-спасательных мероприятий
	012
	03
	10
	0240119302
	611
	12 007 800,00

	8.2
	Обеспечение содержания центра функционирования комплексной системы безопасности жизнедеятельности Забайкальского края
	012
	03
	10
	0240119303
	244
	98 500,00

	8.3
	Осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	012
	03
	10
	0240119310
	611
	3 866 000,00

	9
	Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края
	015

	871 700,00

	9.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	015
	01
	13
	1140429400
	122
	871 700,00

	10
	Министерство экономического развития Забайкальского края
	025

	3 794 400,00

	10.1
	Обеспечение развития сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае
	025
	01
	13
	0340419905
	621
	3 794 400,00

	11
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	-47 150 494,97

	11.1
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором
	026
	07
	02
	14206R3050
	415
	-53 407 794,97

	11.2
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными учреждениями профессионального образования
	026
	07
	04
	1440411427
	612
	6 257 300,00

	12
	Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Забайкальского края
	032

	6 273 300,00

	12.1
	Государственное юридическое бюро Забайкальского края
	032
	01
	13
	8800019911
	244
	1 285 681,00

	12.2
	Обеспечение выполнения других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	032
	01
	13
	8800049300
	242
	4 987 619,00

	13
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	046

	-12 615 747,50

	13.1
	Содержание материально-технической базы в сфере пожарной безопасности в лесах
	046
	04
	07
	0940117198
	612
	683 700,00

	13.2
	Приобретение специализированной техники для осуществления мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров на территории Забайкальского края (в лизинг)
	046
	04
	07
	0940117262
	622
	-13 299 447,50

	14
	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края
	066

	-1 744 372,34

	14.1
	Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей
	066
	04
	05
	05201R0140
	813
	-32 170,21

	14.2
	Проведение гидромелиоративных, культуртехнических, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне
	066
	04
	05
	05202R5980
	811
	-1 712 202,13

	15
	Государственная ветеринарная служба Забайкальского края
	087

	40 389 220,00

	15.1
	Обеспечение выполнения государственного задания государственных ветеринарных учреждений
	087
	04
	05
	0540217263
	612
	7 882 840,00

	15.2
	Проведение противоэпизоотических мероприятий
	087
	04
	05
	0540317267
	612
	825 000,00

	15.3
	Проведение мероприятий по предотвращению заноса, распространения и ликвидация особо опасных болезней животных на территории Забайкальского края
	087
	04
	05
	0540317268
	612
	6 890 000,00

	15.4
	Ликвидация заразных болезней животных
	087
	04
	05
	0540317282
	612
	8 547 180,00

	15.5
	Ремонт скотомогильников и (или) сибиреязвенных захоронений, проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых сибиреязвенными захоронениями
	087
	06
	05
	0840117271
	612
	16 244 200,00

	16
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	307 454 159,02

	16.1
	Реализация мероприятия в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов (строительство гидротехнических сооружений в г. Чите на р. Чита от моста ул. Ярославского до устья)
	098
	04
	06
	07201А0654
	414
	-170 372,50

	16.2
	Реализация мероприятия в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов (реконструкция гидротехнического сооружения в г. Чите - правый берег от моста по ул. Ковыльная до моста по ул. Генерала Белика)
	098
	04
	06
	07201А0655
	414
	-2 593 358,61

	16.3
	Выполнение социально значимых перевозок железнодорожным транспортом в пригородном сообщении
	098
	04
	08
	1340104201
	811
	298 565 001,64

	16.4
	Выполнение социально значимых перевозок воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении
	098
	04
	08
	1340104300
	811
	36 728 689,00

	16.5
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	098
	04
	12
	1240429400
	122
	282 400,00

	16.6
	Обеспечение выполнения других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	098
	04
	12
	1240449300
	242
	3 728 300,00

	16.7
	Осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность
	098
	05
	05
	2720104102
	414
	-6 222 033,45

	16.8
	Осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность
	098
	06
	05
	0820104102
	414
	-6 000 000,00

	16.9
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте до 7 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	098
	07
	01
	14201А4920
	414
	-10 851 169,97

	16.10
	Осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность
	098
	08
	01
	1520104102
	414
	-1 633 706,88

	16.11
	Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (реализация проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций))
	098
	11
	02
	32205А5760
	414
	-4 379 590,21

	17
	Министерство развития гражданского общества и внутренней политики Забайкальского края
	104

	8 710 800,00

	17.1
	Ресурсный центр Забайкальского края
	104
	01
	13
	8800019940
	242
	42 000,00

	17.2
	Ресурсный центр Забайкальского края
	104
	01
	13
	8800019940
	244
	368 800,00

	17.3
	Обеспечение реализации мероприятий по направлению социализации молодежи
	104
	07
	07
	3440211434
	621
	8 300 000,00

	18
	Департамент по делам молодежи Забайкальского края
	111

	348 549,00

	18.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	111
	01
	13
	8800029400
	122
	215 749,00

	18.2
	Обеспечение выполнения других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	111
	01
	13
	8800049300
	244
	-428 000,00

	18.3
	Обеспечение реализации мероприятий по направлению патриотического воспитания молодежи
	111
	07
	07
	3440211435
	622
	560 800,00

______________________________

[image: image1]